
Comune di TULA                                                Provincia di Sassari 

Copia di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Numero  26   Del  04-07-2011 

 

Oggetto: Proroga  convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di 

Segreteria tra i Comuni di Tula e Oschiri.- 

 

L'anno  duemilaundici, il giorno  quattro del mese di luglio, alle ore 18:30 nella sala 

delle adunanze consiliari del Comune suddetto; 

Alla Prima convocazione in sessione Straordinariache è stata partecipata ai Signori 

Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 

 

BECCA ANDREA P FIORI GIUSEPPE P 

FODDAI COSTANZO P CANOPOLI GIOVANNINO P 

ROSSO FRANCESCA VIOLANTE P COCCO FELICIANA P 

MARENIC CATERINA P PUDDU EMANUELE P 

MELONI CLAUDIO P SATTA ANTONIO LUIGI P 

PINTADU ALESSANDRO P GAIAS GIANFRANCO P 

SALIS FRANCESCO RICCARDO P   

 

 

Assegnati n° 13   Presenti n°      13 

In Carica  n° 13   Assenti n°       0 

 

� In qualità di assessori non facenti parte del Consiglio, i Signori: 

 
SCHINTU MARIA ANTONIETTA P 

 

� Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

� Presiede il Signor Dr. BECCA ANDREA nella sua qualità di SINDACO 

� Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

c.4,lett.a), del Decreto Legislativo N° 267/2000 il SEGRETARIO COMUNALE  

Dr.ssa COCCO GAVINA.  

� La seduta è Pubblica. 

� Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente 

iscritto all’ordine del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente 

deliberazione: 

� Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

� Il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

 

ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, N° 267 ha/hanno espresso parere 

favorevole. 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Ore 19,15. Entra il Consigliere  Salis 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

• Vista la propria deliberazione n.  34 del 07.09.2010, esecutiva,  avente ad oggetto “Servizio 

associato di segreteria Comunale. Approvazione convenzione con il Comune di Oschiri” che qui si 

intende integralmente riportata, con la quale era stata approvata la convenzione per lo 

svolgimento in forma associata del servizio di Segreteria tra i Comuni di Tula e Oschiri, 

• Considerato che l'art. 3 della suddetta convenzione, stipulata tra i due Comuni di Tula e 

Oschiri  in data 01.10. 2010, stabilisce la durata della stessa con decorrenza dal giorno 

primo ottobre 2010  con scadenza al termine del mandato elettorale di ciascuno dei due 

Sindaci, intendendosi che la convenzione avrà piena validità sino al pronunciamento dei 

Consigli Comunali con atto espresso da adottarsi comunque entro il 60° giorno successivo 

alla proclamazione dei Sindaci neo eletti. 

• Visto il Decreto n. 3 del 01.10.2010, a firma del Sindaco del Comune di Tula,  di 

individuazione e nomina del Segretario Comunale dell’Ufficio Associato di Segreteria 

Tula – Oschiri nella persona della Dr.ssa Cocco Gavina 

• Dato atto che nel Comune di Tula vi è stato il rinnovo dell’Amministrazione Comunale 

nella tornata elettorale del 15 maggio c.a. e la proclamazione del Sindaco neoeletto è stata 

in data 16 maggio 2011. 

• Considerato che sia l'Amministrazione Comunale di Tula che quella di Oschiri   intendono 

mantenere in essere la convenzione  

• Vista la deliberazione n. 150 del 15 luglio 1999 dell'Agenzia Nazionale per la Gestione 

dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, relativa all'adozione delle procedure per la 

nomina dei segretari comunali e provinciali quali titolari delle segreterie comunali e 

provinciali, la quale prevede che i Sindaci hanno la possibilità di definire, d'intesa tra loro, 

e con l'accettazione del segretario titolare della sede, in quale Comune tra quelli già 

facenti parte della convenzione il segretario stesso deve essere nominato; 

• Preso atto che i Sindaci di Tula e Oschiri  hanno concordato, previa accettazione 

dell'interessato, che il Segretario Comunale  attualmente titolare conserverà la titolarità 

della segreteria del Comune di Tula; 

• Visto l'art. 10 del D.P.R. 4.12.1997, n. 465; 

• Visto l'art. 98, comma 3° del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

• Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio interessato espresso ai sensi 

dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 TUEL; 

• Presenti e votanti n. 13 Consiglieri 

Con votazione  unanime  

 

DELIBERA 

 

1. Di prorogare la convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di 

Segreteria tra i Comuni di Tula e Oschiri , meglio precisata in premessa, alle condizioni 

espresse nella deliberazione Consiliare n. 34 del 07.09.2010, esecutiva, con scadenza al 

termine del mandato elettorale di ciascuno dei due Sindaci, intendendosi che la 



3 

convenzione avrà piena validità sino al pronunciamento dei Consigli Comunali con atto 

espresso da adottarsi comunque entro il 60° giorno successivo alla proclamazione dei 

Sindaci neo eletti. 

 

2. Di dare atto che i Sindaci di Tula e Oschiri hanno concordato, previa accettazione 

dell'interessato, che il Comune di Tula conserverà il ruolo di comune capo-convenzione e 

che il Segretario Comunale dr.ssa Cocco Gavina conserverà la titolarità della segreteria 

associata tra i  Comuni  di Tula e di Oschiri; 

3. Di inviare copia della presente deliberazione alla ex Sezione Regionale per la Sardegna 

dell'Agenzia per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali presso la 

Prefettura di Cagliari ed al Sindaco del Comune di Oschiri   per quanto di competenza. 

 

Con separata votazione ad esito unanime il presente atto è dichiarato immediatamente 

esecutivo ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs 267/2000. 

 



4 

Approvato e sottoscritto: 

ILSINDACO 
F.to BECCA ANDREA  

 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa COCCO GAVINA 

 

   

___________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 

 Che la presente deliberazione: 

� E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 09-07-2011 , per rimanervi 

quindici giorni consecutivi (Art. 124, D.Lgs. N° 267/2000; 

� E’ stata trasmessa in data 09-07-2011  ai capi gruppo consiliari (Art. 125, D.Lgs. N° 

267/2000), Prot. n° 2994; 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 09-07-2011  . 

 
                                                              Il Segretario Comunale 

                                                    Dr.ssa COCCO GAVINA 

                                                           _____________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

  

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

� E’ divenuta esecutiva il giorno 04-07-2011; 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134,c. 4, D.Lgs. N°267/2000); 

� Decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs N°267/2000). 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 04-07-2011 . 

 
                                                              Il Segretario Comunale 

                                                    Dr.ssa COCCO GAVINA 

                                                                    __________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza comunale, lì_______________ 

       Il Segretario Comunale  
       ________________________ 


